
  

 

           
        

 
 Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Ufficio I- Risorse Umane – Affari Legali 

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 
 

 

Responsabile dell’istruttoria: Stefano Galiano                   

 

 

 

 

 

        

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO il D.D.G. prot. n. AOODRCAL18469 del 15 luglio 2024 con il quale sono state rese note gli esiti delle 

operazioni di attribuzione degli incarichi dei Dirigenti scolastici: conferme, mutamenti, mobilità 
interregionale con decorrenza 01/09/2024; 

RILEVATO che, per mero errore materiale, il Dirigente scolastico AUDIA Rosa è stato erroneamente assegnato 
all’istituzione scolastica I.C. di ROCCA IMPERIALE (KR) anziché all’I.C. “SIMANETTA” di CACCURI , 
istituzione scolastica rimasta vacante al termine delle operazioni di mobilità; 

VISTA la segnalazione con la quale il dott. PEDUTO Giuseppe, dirigente scolastico titolare presso 
l’istituzione scolastica IIS “GEMELLI CARERI” di Oppido Mamertina (RC),  in pendenza di incarico 
dirigenziale,  ha rappresentato di aver prodotto istanza di mobilità regionale, richiedendo, tra 
l’altro, di essere assegnato ad una delle istituzioni scolastiche ricadenti nel comune di Cirò (KR); 

PRESO ATTO che, per mero errore, l’istanza del dott. Peduto Giuseppe non è stata presa in esame; 
CONSIDERATO  che con il   D.D.G. prot. n. AOODRCAL18469 del 15 luglio 2024  è prevista l’assegnazione, per 

mobilità interregionale in ingresso nella regione Calabria, alla dott.ssa LUCIRINO Emanuela 
Antonella dell’I.O. “LILIO” di Cirò (KR); 

CONSIDERATO che, nell’ordine delle operazioni previste, la mobilità regionale precede la fase della mobilità 
interregionale e, pertanto, il dott. PEDUTO Giuseppe vanta una precedenza nell’assegnazione 
dell’istituzione scolastica I.O. “LILIO” di Cirò (KR); 

RITENUTO  inoltre necessario procedere con l’assegnazione della dott.ssa LUCIRINO Emanuela Antonella ad 
altra sede rimasta vacante al termine delle operazioni di mobilità regionale; 

CONSIDERATO che, dall’istanza prodotta dalla dott.ssa LUCIRINO Emanuela Antonella, si evince che la medesima 
ha richiesto, con priorità, istituzioni scolastiche ricadenti nel comune di Cirò Marina (KR); 

RILEVATO  che al termine delle operazioni di mobilità regionale, l’istituzione scolastica  I.I.S. “GANGALE” di Cirò 
Marina (KR) risulta essere vacante; 

RITENUTO NECESSARIO procedere alle dovute rettifiche e integrazioni al più volte citato D.D.G. prot. n. 
AOODRCAL18469 del 15 luglio 2024; 

 
DECRETA 

 
Art. 1  L’allegato denominato “4) CONFERIMENTO DELL’INCARICO AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

INDIVIDUATI SOPRANNUMERARI” , nella sola parte in cui prevede l’assegnazione dell’istituzione 
scolastica denominata I.C. ROCCA DI NETO di ROCCA DI NETO al Dirigente scolastico AUDIA Rosa, è 
cosi rettificato: 

 

Prov.  Codice Denominazione Scuola Comune DS ASSEGNATO NOTE 
KR KRIC821002 I.C. “C. SIMONETTA” CACCURI CACCURI AUDIA Rosa   

 
 Art. 2  L’allegato al D.D.G. prot. n. AOODRCAL18469 del 15 luglio 2024 è così integrato: 
 
prima del punto 5)  MOBILITA’ INTERREGIONALE IN INGRESSO è inserito il seguente punto 
 

MUTAMENTI D'INCARICO IN PENDENZA DI CONTRATTO INDIVIDUALE 
 
Prov.  Codice Denominazione Scuola Comune DS ASSEGNATO 

RC KRIC820006 I.O. "L. LILIO" CIRO' CIRO’  PEDUTO Giuseppe 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
 
Art. 3 L’allegato al D.D.G. prot. n. AOODRCAL18469 del 15 luglio 2024, nella parte in cui prevede 

MOBILITA’ INTERREGIONALE IN INGRESSO è così rettificato: 
 

- la dott.ssa LUCIRINO Emanuela Antonella, con decorrenza 01.09.2024, anziché essere 
assegnata all’istituzione scolastica I.O. “LILIO” di Cirò (KR), è assegnata all’istituzione scolastica 
I.I.S. “GANGALE” di Cirò Marina (KR) 

 
Art. 4  Per quanto rappresentato, il presente provvedimento rettifica e integra quanto già disposto con il  

D.D.G. prot. n. AOODRCAL18469 del 15 luglio 2024. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Antonella IUNTI 
 

 

 
- Ai Dirigenti scolastici della regione Calabria 
- Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali dell’USR per la Calabria 
- Al Ministero dell’Istruzione  

Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione  
         Direzione Generale per il Personale scolastico – Ufficio II  
- Ai Direttori Generali degli Uffici Scolastici regionali 
- Alle OO.SS. dell’Area Istruzione e Ricerca 
- Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca 
- Al Sito web 

 


		2024-07-23T18:28:54+0200
	ANTONELLA IUNTI


		2024-07-23T18:42:13+0200
	protocollo




